
01 апреля 2017 г. г.Санкт-Петербург

ФЕДЕРАЦИЯ ПАУЭРЛИФТИНГА ГОРОДА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Открытый Чемпионат Санкт-

Петербурга среди мужчин и женщин, 

Первенство Санкт-Петербурга среди 

девушек, юношей, юниоров, ветеранов 

по жиму

ИТОГОВЫЕ ПРОТОКОЛЫ



01 апреля 2017 г. г.Санкт-Петербург

НомерМесто

01.04.2017 Весовая категория 47 кг
1 1

2 -

Установлены рекорды Санкт-Петербурга в жиме:
Ильина Ксения - 63,5 кг

 Весовая категория 52 кг
1 1

2 2

3 3

Установлены рекорды Санкт-Петербурга в жиме:
Лагутина Елена - 65,0 кг

 Весовая категория 57 кг
1 1

2 2

3 3

 Весовая категория 63 кг
1 1

2 2

 Весовая категория 72 кг
1 1

 Весовая категория 84 кг
1 1

2 2

Установлены рекорды Санкт-Петербурга в жиме:
Князева Екатерина - 100,0 кг

 Весовая категория +84 кг
1 1

2 2

Установлены рекорды Санкт-Петербурга в жиме:
Куделина Екатерина - 75,0 кг

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Коленцев Антон ВК Санкт-Петербург Орёл Дмитрий ВК Санкт-Петербург
Румянцева Наталья ВК Санкт-Петербург Байрон Артур 3к Санкт-Петербург
   Береснев Роман 3к Санкт-Петербург

Каменский Дмитрий 1к Санкт-Петербург
Окунь Екатерина 2к Санкт-Петербург

2 Ильина Ксения      87,46       63,5      45,45

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат Собств.вес

1 Князева Екатерина      92,83      100,0      78,00

бок.
сек.
тех. контр.

Результаты абсолютного зачёта

54,43 Николаев М.М.

ст.
бок.

114,70 -65,0 67,5 -77,5 67,5 9Львова Ольга 1999 - Алые паруса Санкт-Петербург 14
70,0 75,0 75,0 12 64,73 Николаев М.М.

46,34 Николаев М.М.

Куделина Екатерина 2001 - Алые паруса Санкт-Петербург 15 90,25 65,0

72,05 40,0 -45,0 47,5 47,5 9Яковлева Дарья 2000 - Алые паруса Санкт-Петербург 12
-100,0 100,0 100,0 12 92,83 Тузов С.Г.

73,11 Николаев М.М.72,5 -77,5 72,5 12

Князева Екатерина 2002 1 Богатырь Тихвин 13 78,00 95,0

68,65 65,0Павлова Юлия 1999 1 Алые паруса Санкт-Петербург 11

55,0 -60,0 55,0 9 60,39 Климов Н.И.
65,67 Климов Н.И.

Амирасланова Каролина 1999 - Дом молодежи КупчиноСанкт-Петербург 10 61,20 50,0

61,45 55,0 60,0 -65,0 60,0 12Воробьева Дарья 2001 - Дом молодежи КупчиноСанкт-Петербург 9

-40,0 -40,0 37,5 8 45,56 Поликарпов Д.А.
52,98 Морозов А.В.

Поликарпова София 2002 - Океаниум Санкт-Петербург 6 53,75 37,5

55,95 -40,0 42,5 45,0 45,0 9Виноградова Кристина 2003 - Школа №109 Санкт-Петербург 7
52,5 55,0 55,0 12 65,31 Морозов А.В.

57,46 Михайлова О.Ю.

Вязова Ирина 2001 - Школа №109 Санкт-Петербург 8 55,35 47,5

50,40 40,0 45,0 -50,0 45,0 8Крыжановская 1999 - ЦВР Центрального районаСанкт-Петербург 4
72,11 Полозов Д.Ю., Латыпов А.Ш.
81,45 Тузов С.Г.

Тихонова Валерия 1999 1 Радогор Санкт-Петербург 5 51,60 57,5

51,65 65,0 -70,0 -70,0 65,0 12Лагутина Елена 2001 КМС Богатырь Тихвин 3

Бразовская Виктория 2005 - Школа №109 Санкт-Петербург 1 47,00 -42,5

45,45 57,5 60,0 63,5 63,5 12Ильина Ксения 1999 1 Радогор Санкт-Петербург 2
-42,5 -42,5 0,0

собств. жим жим жим рез-т
3 жим2

жре
очки Вилксу

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Открытое Первенство Санкт-Петербурга среди девушек по жиму

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
ком.очки по

тренеры
рожд. разряд регион бий вес 1

0 0,00 Морозов А.В.
87,46 Полозов Д.Ю., Латыпов А.Ш.

-62,5 -62,5 57,5 9



01 апреля 2017 г. г.Санкт-Петербург

НомерМесто

01.04.2017 Весовая категория 40 кг
1 1

2 2

Весовая категория 48 кг
1 1

2 2

3 3

Весовая категория 59 кг
1 1

 Весовая категория 66 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

 Весовая категория 74 кг
1 1

2 2

 Весовая категория 83 кг
1 1

2 2

3 3

 Весовая категория 105 кг
1 1

 Весовая категория 120 кг

Океаниум, Санкт-Петербург

Козлов Д.В.

Алексеев И.Н.

Николаев М.М.

-72,5 67,5 9 53,20 Алексеев И.Н.

2 Богатырь, Тихвин = 824 = 12+12 (174,28) 6

8 = 8(159,57) 7

= 12+9+0 (118,29)

10 Крыжановская Анастасия      57,46       45,0      50,40

жим очки Вилксу

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Открытое Первенство Санкт-Петербурга среди младших юношей по жиму

Фамилия, Имя
год

(57,46)

3 Радогор, Санкт-Петербург 21 = 12+9 (45,56)

4 Дом молодежи Купчино, Санкт-Петербург21 = 12+9 (126,06)

ЦВР Центрального района, Санкт-Петербург8

8 Куделина Екатерина      64,73       75,0      90,25

9 Амирасланова Каролина      60,39       55,0      61,20

6 Воробьева Дарья      65,67       60,0      61,45

7 Вязова Ирина      65,31       55,0      55,35

Результаты командного зачёта

1 Алые паруса, Санкт-Петербург 42 = 12+12+9+9 (238,61) 5 Школа №109, Санкт-Петербург 21

4 Павлова Юлия      73,11       72,5      68,65

5 Тихонова Валерия      72,11       57,5      51,60

3 Лагутина Елена      81,45       65,0      51,65

1 2 3
ком.очки по

тренеры
рожд. разряд регион бий вес

-42,5 40,0 12 63,33 Алексеев И.Н.

звание, команда / 
город

жре собств. жим жим жим рез-т

Трапезников Константин 2004 - Огонек Санкт-Петербург 1 35,35 35,0 40,0

Усанин Даниил 2001 - Алые паруса Санкт-Петербург

Мацкеев Роман 2005 - Огонек Санкт-Петербург

42,5 45,0

Каяев Андрей 2002 - Алые паруса Санкт-Петербург 16 58,20 60,0 65,0

3 35,50 27,5 -30,0

85,0 85,0 12 71,05

4

30,0 30,0 9 47,21

-70,0 65,0 12 57,02

Гункин Илья 2002 - Олимп ПМК Санкт-Петербург

46,10

Алимов Ренат 2002 - Огонек Санкт-Петербург 18 65,70 -67,5 67,5

19 61,35 75,0 80,0

Иванов Арнольд 2002 - Огонек Санкт-Петербург 20 65,90 62,5 67,5

Журавлев Артем 2002 - Дом молодежи КупчиноСанкт-Петербург 17 60,70 -50,0 55,0

-70,0 67,5 8 53,07 Алексеев И.Н.
60,0 60,0 7 50,64 Климов Н.И.

-80,0 77,5 9 57,49 Алексеев И.Н.
Цымлянский Александр 2001 - Алые паруса Санкт-Петербург
Чернецкий Алексей 2001 - Огонек Санкт-Петербург 21 70,95 72,5 77,5

22 72,95 75,0 80,0 82,5 82,5 12 59,95 Николаев М.М.

Сафонов Артём 2002 КМС Богатырь Тихвин 25 75,75 150,0 157,5

67,5 8 47,41 Алексеев И.Н.
Ахмадулин Илья 2001 - Огонек Санкт-Петербург 24 74,05 80,0 -85,0

162,5 162,5 12 115,00 Тузов С.Г.
-85,0 80,0 9 57,52 Алексеев И.Н.

-77,5 72,5 12 45,52 Самостоятельно

Кулинкович Михаил 2003 - Огонек Санкт-Петербург

Коноплев Егор 2002 - Океаниум Санкт-Петербург 26 93,10 65,0 72,5

23 76,60 60,0 65,0 67,5

50,0 50,0 12 56,04 Николаев М.М.
47,5 47,5 9 54,77 Козлов Д.В.Куршацов Владислав 2002 - Олимп ПМК Санкт-Петербург 2 45,00 40,0 45,0

40,0 40,0 8 43,58 Козлов Д.В.Колпаков Михаил 2003 - Олимп ПМК Санкт-Петербург 5 47,25 32,5 37,5



1 1

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Коленцев Антон ВК Санкт-Петербург Орёл Дмитрий ВК Санкт-Петербург
Румянцева Наталья ВК Санкт-Петербург Байрон Артур 3к Санкт-Петербург
   Береснев Роман 3к Санкт-Петербург

Каменский Дмитрий 1к Санкт-Петербург
Окунь Екатерина 2к Санкт-Петербург

01 апреля 2017 г. г.Санкт-Петербург

НомерМесто

01.04.2017 Весовая категория 48 кг
1 1

Весовая категория 66 кг
1 1

 Весовая категория 74 кг
1 1

 Весовая категория 93 кг
1 1

2 2

3 -

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Каменский Дмитрий 1к Санкт-Петербург Дейс Геннадий ВК Санкт-Петербург
Колеганова Анна 1к Санкт-Петербург Ильина Ксения 3к Санкт-Петербург

8 Усанин Даниил 56,04 50,0 46,10

9 Куршацов Владислав 54,77 47,5 45,00

3 Трапезников Константин 63,33 40,0 35,35

Гайдис Михаил 2001 - Алые паруса Санкт-Петербург 27 118,20 55,0 65,0 70,0 70,0 12 40,39 Николаев М.М.

ст.
бок.
бок.
сек.
тех. контр.

Результаты абсолютного зачёта

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат Собств.вес

1 Сафонов Артём 115,00 162,5 75,75

2 Гункин Илья 71,05 85,0 61,35

4 Цымлянский Александр 59,95 82,5 72,95

5 Ахмадулин Илья 57,52 80,0 74,05

6 Чернецкий Алексей 57,49 77,5 70,95

7 Каяев Андрей 57,02 65,0 58,20

10 Алимов Ренат 53,20 67,5 65,70

Результаты командного зачёта

1 Алые паруса, Санкт-Петербург 48 = 12+12+12+12 (213,40) 4 Богатырь, Тихвин 12 = 12 (115,00)

= 12 (45,52)

3 Олимп ПМК, Санкт-Петербург 29 = 12+9+8 (169,40) 6 Дом молодежи Купчино, Санкт-Петербург7 = 7 (50,64)

2 Огонек, Санкт-Петербург 48 = 12+9+9+9+9 (278,75) 5 Океаниум, Санкт-Петербург 12

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Открытое Первенство Санкт-Петербурга среди старших юношей по жиму

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
жре собств. жим жим жим рез-т ком.очки по

тренеры
рожд. разряд регион бий вес 1 2 3 жим очки Вилксу

Андронов Никита 1999 КМС Богатырь Тихвин 1 65,90 -147,5 147,5 -152,5 147,5 12 115,96

Худяков Михаил 2000 - Огонек Санкт-Петербург 1 46,40 50,0 60,0 -65,0

Тузов С.Г.

Буянов Артем 1999 1 Эллада Санкт-Петербург 2 66,70 85,0 -92,5 -92,5 85,0 12 66,17 Каменский Д.К.

Войтович Максим 1999 - ЦВР Центрального районаСанкт-Петербург 3 93,00 127,5 132,5

Колосков Олег 1999 - Океаниум Санкт-Петербург 4 91,55 120,0 -127,5

ст.
бок.

Плешивцев Петр 1999 КМС Алые паруса Санкт-Петербург 5 83,45 -180,0 -180,0

60,0 12 66,75 Алексеев И.Н.

-180,0 0,0 0 0,00 Николаев М.М.

-137,5 132,5 12 83,24 Михайлова О.Ю.
-127,5 120,0 9 75,96 Дегтярев А.



   Тихонова Валерия 3к Санкт-Петербург
Шавшина Елена 3к Санкт-Петербург
Прохоров Георгий 1к Санкт-Петербург

01 апреля 2017 г. г.Санкт-Петербург

НомерМесто

01.04.2017 Весовая категория 57 кг
1 1

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Каменский Дмитрий 1к Санкт-Петербург Дейс Геннадий ВК Санкт-Петербург
Колеганова Анна 1к Санкт-Петербург Ильина Ксения 3к Санкт-Петербург
   Тихонова Валерия 3к Санкт-Петербург

Шавшина Елена 3к Санкт-Петербург
Прохоров Георгий 1к Санкт-Петербург

01 апреля 2017 г. г.Санкт-Петербург

НомерМесто

01.04.2017 Весовая категория 74 кг
1 1

2 2

3 3

 Весовая категория 83 кг
1 1

2 2 132,5 132,5 9 90,82 СамостоятельноСорокин Владимир 1997 - Военная академия связиСанкт-Петербург 5 79,50 -125,0 -132,5

-90,0 87,5 8 64,43 Румянцева Н.В.

Балятинский Павел 1996 1 МВАА Санкт-Петербург 8 82,80 -160,0 160,0 -170,0 160,0 12 106,95 Удалых А.С.

Галич Илья 1998 - Океаниум Санкт-Петербург 4 71,65 80,0 87,5

Варава И.А.
Шувалов Максим 1997 - МВАА Санкт-Петербург 2 71,85 140,0 150,0 -160,0 150,0 9 110,23 Самостоятельно

жим очки Вилксу

Чальцев Николай 1994 КМС МВАА Санкт-Петербург 3 73,90 -170,0 -170,0 170,0 170,0 12 122,40

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Открытое Первенство Санкт-Петербурга среди юниоров по жиму

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
жре собств. жим жим жим рез-т ком.очки по

тренеры
рожд. разряд регион бий вес 1 2 3

3

тех. контр.

Климов Н.И.

ст.
бок.
бок.
сек.

жим очки Вилксу

Прийма Александра 1995 - Дом молодежи КупчиноСанкт-Петербург 1 55,35 35,0 -40,0 40,0 40,0 12 47,50

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Открытое Первенство Санкт-Петербурга среди юниорок по жиму

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
жре собств. жим жим жим рез-т ком.очки по

тренеры
рожд. разряд регион бий вес 1 2

бок.
сек.
тех. контр.

Результаты абсолютного зачёта

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат Собств.вес

1 Андронов Никита 115,96 147,5 65,90

2 Войтович Максим 83,24 132,5 93,00

3 Колосков Олег 75,96 120,0 91,55

5 Буянов Артем 66,17 85,0 66,70

4 Худяков Михаил 66,75 60,0 46,40

6 Плешивцев Петр 0,00 0,0 83,45

12 = 12 (66,17)

= 0 ()

2 ЦВР Центрального района, Санкт-Петербург12 = 12 (83,24) 5 Океаниум, Санкт-Петербург 9

3 Огонек, Санкт-Петербург 12 = 12 (66,75) - Алые паруса, Санкт-Петербург 0

= 9 (75,96)

Результаты командного зачёта

1 Богатырь, Тихвин 12 = 12 (115,96) 4 Эллада, Санкт-Петербург



3 3

4 -

5 -

 Весовая категория 93 кг
1 1

2 2

 Весовая категория 105 кг
1 1

2 2

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Каменский Дмитрий 1к Санкт-Петербург Дейс Геннадий ВК Санкт-Петербург
Колеганова Анна 1к Санкт-Петербург Ильина Ксения 3к Санкт-Петербург
   Тихонова Валерия 3к Санкт-Петербург

Шавшина Елена 3к Санкт-Петербург
Прохоров Георгий 1к Санкт-Петербург

01 апреля 2017 г. г.Санкт-Петербург

НомерМесто

01.04.2017 Весовая категория 63 кг
1 1

2 2

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Коленцев Антон ВК Санкт-Петербург Колеганова Анна 1к Санкт-Петербург
Костромцов Андрей ВК Санкт-Петербург Каменский Дмитрий 1к Санкт-Петербург

ст.
бок.

Поличук Елена 1962 - Алые паруса Санкт-Петербург 1 58,95 60,0 -65,0 -65,0 60,0 12 67,82 Николаев М.М.
Иванова Татьяна 1965 - Океаниум Санкт-Петербург 2 63,00 55,0 -60,0 -60,0 55,0 9 59,07 Румянцева Н.В.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Открытое Первенство Санкт-Петербурга среди женщин-ветеранов 50-59 лет по жиму

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
жре собств. жим жим жим рез-т ком.очки по

тренеры
рожд. разряд регион бий вес 1 2 3 жим очки Вилксу

= 8 (64,43)

3 ВИФК, Санкт-Петербург 9 = 9 (72,24) - ЛЭТИ, Санкт-Петербург 0 = 0 ()

2 Форум, Санкт-Петербург 12 = 12 (110,77) 5 Океаниум, Санкт-Петербург 8

10 Галич Илья      64,43       87,5      71,65

Результаты командного зачёта

1 МВАА, Санкт-Петербург 54 = 12+12+12+9+9 (545,40) 4 Военная академия связи, Санкт-Петербург9 = 9+0 (90,82)

8 Рубцов Яков      89,72      130,0      78,65

9 Антаков Герман      72,24      120,0     102,85

6 Осколков Валерий      94,92      150,0      91,60

7 Сорокин Владимир      90,82      132,5      79,50

4 Шувалов Максим     110,23      150,0      71,85

5 Балятинский Павел     106,95      160,0      82,80

2 Силинский Сергей     110,90      170,0      86,40

3 Ночкин Алексей     110,77      180,0      97,35

Результаты абсолютного зачёта

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат Собств.вес

1 Чальцев Николай     122,40      170,0      73,90

ст.
бок.
бок.
сек.
тех. контр.

-192,5 180,0 12 110,77 Самостоятельно
Антаков Герман 1998 - ВИФК Санкт-Петербург 12 102,85 -120,0 120,0 -132,5 120,0 9 72,24 Самостоятельно
Ночкин Алексей 1996 - Форум Санкт-Петербург 13 97,35 165,0 180,0

-180,0 170,0 12 110,90 Фадеев А.С., Удалых А.С.
Осколков Валерий 1995 КМС МВАА Санкт-Петербург 11 91,60 150,0 -160,0 -160,0 150,0 9 94,92 Удалых А.С., Фадеев А.С.
Силинский Сергей 1994 - МВАА Санкт-Петербург 10 86,40 170,0 -180,0

-170,0 0,0 0 0,00 Орёл Д.В.
Сидоров Кирилл 1997 - Военная академия связиСанкт-Петербург 7 80,80 -150,0 -150,0 -150,0 0,0 0 0,00 Самостоятельно
Коданёв Денис 1994 1 ЛЭТИ Санкт-Петербург 9 80,50 -165,0 -170,0

Рубцов Яков 1996 КМС МВАА Санкт-Петербург 6 78,65 120,0 130,0 -137,5 130,0 8 89,72 Орёл Д.В., Ахлестин П.Н.



   Байрон Артур 3к Санкт-Петербург
Васильева Светлана 2к Санкт-Петербург
Шавшина Елена 3к Санкт-Петербург

01 апреля 2017 г. г.Санкт-Петербург

НомерМесто

01.04.2017 Весовая категория 63 кг
1 1

2 2

 Весовая категория 72 кг
1 1

 Весовая категория 84 кг
1 1

2 2

 Весовая категория +84 кг
1 1

Установлены рекорды Санкт-Петербурга в жиме:
Кириллова Регина 117,5 кг; 122,5 кг

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Коленцев Антон ВК Санкт-Петербург Колеганова Анна 1к Санкт-Петербург
Костромцов Андрей ВК Санкт-Петербург Каменский Дмитрий 1к Санкт-Петербург
   Байрон Артур 3к Санкт-Петербург

Васильева Светлана 2к Санкт-Петербург
Шавшина Елена 3к Санкт-Петербург

01 апреля 2017 г. г.Санкт-Петербург

НомерМесто

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Открытое Первенство Санкт-Петербурга среди ветеранов 70 лет и старше по жиму

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
жре собств. жим жим жим рез-т ком.очки по

тренеры

6 Бруссер Александра      61,08       55,0      60,30

2 Литвинцева Наталья      84,67       77,5      61,60

3 Федорова Алена      83,27       85,0      71,60

4 Евланова Елена      78,19       85,0      79,25

5 Еленевская Виктория      62,73       65,0      73,25

ст.
бок.
бок.
сек.
тех. контр.

Результаты абсолютного зачёта

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат Собств.вес

1 Кириллова Регина     107,88      122,5      86,20

Еленевская Виктория 1969 1 Политехник Санкт-Петербург 4 73,25 65,0 -70,0 -70,0 65,0 9 62,73 Посохин П.Н.

Кириллова Регина 1969 - Океаниум Санкт-Петербург 6 86,20 110,0 117,5 122,5 122,5 12 107,88 Румянцева Н.В.

Федорова Алена 1975 - Алые паруса Санкт-Петербург 3 71,60 80,0 85,0 -90,0 85,0 12 83,27 Курников В.М.

Евланова Елена 1973 - Океаниум Санкт-Петербург 5 79,25 -82,5 82,5 85,0 85,0 12 78,19 Румянцева Н.В.

Литвинцева Наталья 1970 1 Фитнес Хаус Санкт-Петербург 2 61,60 77,5 -82,5 -82,5 77,5 12 84,67 Самостоятельно
Бруссер Александра 1974 - Океаниум Санкт-Петербург 1 60,30 55,0 -60,0 -60,0 55,0 9 61,08 Румянцева Н.В.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Открытое Первенство Санкт-Петербурга среди женщин-ветеранов 40-49 лет по жиму

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
жре собств. жим жим жим рез-т ком.очки по

тренеры
рожд. разряд регион бий вес 1 2 3 жим очки Вилксу

2 Иванова Татьяна      59,07       55,0      63,00

бок.
сек.
тех. контр.

Результаты абсолютного зачёта

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат Собств.вес

1 Поличук Елена      67,82       60,0      58,95



01.04.2017 Весовая категория 74 кг
1 1

2 -

 Весовая категория 83 кг
1 1

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Коленцев Антон ВК Санкт-Петербург Колеганова Анна 1к Санкт-Петербург
Костромцов Андрей ВК Санкт-Петербург Каменский Дмитрий 1к Санкт-Петербург
   Байрон Артур 3к Санкт-Петербург

Васильева Светлана 2к Санкт-Петербург
Шавшина Елена 3к Санкт-Петербург

01 апреля 2017 г. г.Санкт-Петербург

НомерМесто

01.04.2017 Весовая категория 74 кг
1 1

 Весовая категория 93 кг
1 1

 Весовая категория 105 кг
1 1

2 2

 Весовая категория +120 кг
1 1

Установлены рекорды Санкт-Петербурга в жиме:
Кириллов Сергей - 162,5 кг; 165,0 кг

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Коленцев Антон ВК Санкт-Петербург Колеганова Анна 1к Санкт-Петербург
Костромцов Андрей ВК Санкт-Петербург Каменский Дмитрий 1к Санкт-Петербург
   Байрон Артур 3к Санкт-Петербург

Васильева Светлана 2к Санкт-Петербург
Шавшина Елена 3к Санкт-Петербург

3 Арутюнов Вячеслав       0,00        0,0      71,65

ст.
бок.
бок.
сек.
тех. контр.

Результаты абсолютного зачёта

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат Собств.вес

1 Кутузов Виктор      70,17       95,0      71,35

Гоц Владимир 1946 - Океаниум Санкт-Петербург 3 81,50 90,0 92,5 -95,0 92,5 12 62,43 Румянцева Н.В.

2 Гоц Владимир      62,43       92,5      81,50

Кутузов Виктор 1937 - Политехник Санкт-Петербург 1 71,35 87,5 -95,0 95,0 95,0 12 70,17 Абаев В.М.
Арутюнов Вячеслав 1944 - Атлетик клуб Гатчина 2 71,65 -100,0 -100,0 -105,0 0,0 0 0,00 Лебедев Е.В.

Фамилия, Имя город тренеры
рожд. разряд регион бий вес 1 2 3 жим очки Вилксу

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Открытое Первенство Санкт-Петербурга среди ветеранов 60-69 лет по жиму

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
жре собств. жим жим жим рез-т ком.очки по

тренеры
рожд. разряд регион бий вес 1 2 3 жим очки Вилксу

Байков Николай 1953 - Политехник Санкт-Петербург 1 72,60 95,0 100,0 -102,5 100,0 12 72,93 Абаев В.М.

Демехин Владимир 1948 - Политехник Санкт-Петербург 2 83,85 95,0 100,0 -102,5 100,0 12 66,35 Абаев В.М.

Кутузов Александр 1956 МС Политехник Санкт-Петербург 4 96,95 135,0 140,0 145,0 145,0 12 89,39 Абаев В.М.
Франчук Василий 1955 КМС ЛЭТИ Санкт-Петербург 3 100,75 130,0 140,0 145,0 145,0 9 87,98 Вендик А.О.

Кириллов Сергей 1954 - Спортстудия Санкт-Петербург 5 127,35 140,0 162,5 165,0 165,0 12 93,68 Самостоятельно

ст.
бок.

сек.
тех. контр.

Результаты абсолютного зачёта

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат Собств.вес

1 Кириллов Сергей      93,68      165,0     127,35

2 Кутузов Александр      89,39      145,0      96,95

3 Франчук Василий      87,98      145,0     100,75

бок.



01 апреля 2017 г. г.Санкт-Петербург

НомерМесто

01.04.2017 Весовая категория 83 кг
1 1

Установлены рекорды Санкт-Петербурга в жиме:
Коган Андрей - 187,5 кг; 192,5 кг

 Весовая категория 93 кг
1 1

 Весовая категория 105 кг
1 1

2 2

3 3

 Весовая категория 120 кг
1 1

2 2

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Коленцев Антон ВК Санкт-Петербург Колеганова Анна 1к Санкт-Петербург
Костромцов Андрей ВК Санкт-Петербург Каменский Дмитрий 1к Санкт-Петербург
   Байрон Артур 3к Санкт-Петербург

Васильева Светлана 2к Санкт-Петербург
Шавшина Елена 3к Санкт-Петербург

01 апреля 2017 г. г.Санкт-Петербург

НомерМесто

01.04.2017 Весовая категория 74 кг

4 Байков Николай      72,93      100,0      72,60

5 Демехин Владимир      66,35      100,0      83,85

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Открытое Первенство Санкт-Петербурга среди ветеранов 50-59 лет по жиму

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
жре собств. жим жим жим рез-т ком.очки по

тренеры
рожд. разряд регион бий вес 1 2 3 жим очки Вилксу

Коган Андрей 1962 КМС Спортстудия Санкт-Петербург 3 82,95 180,0 187,5 192,5 192,5 12 128,54 Самостоятельно

Каяев Тагир 1964 - Алые паруса Санкт-Петербург 4 90,90 165,0 -172,5 -175,0 165,0 12 104,81 Николаев М.М.

Цецерский Александр 1958 - Политехник Санкт-Петербург 6 100,75 200,0 207,5 -212,5 207,5 12 125,91 Абаев В.М.
Балабатько Игорь 1960 - СКБ-1 Санкт-Петербург 5 94,40 122,5 127,5 -130,0 127,5 9 79,54 Самостоятельно
Бероев Вадим 1961 - Океаниум Санкт-Петербург 7 95,25 110,0 117,5 -122,5 117,5 8 73,00 Румянцева Н.В.

Поликарпов Дмитрий 1967 МС Океаниум Санкт-Петербург 8 118,05 205,0 212,5 -217,5 212,5 12 122,65 Вендик А.О., Румянцева Н.В.
Соловьев Андрей 1966 - Атлетик клуб Санкт-Петербург 9 106,70 202,5 -212,5 -212,5 202,5 9 120,34 Лебедев Е.В.

ст.
бок.
бок.
сек.
тех. контр.

Результаты абсолютного зачёта

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат Собств.вес

1 Коган Андрей     128,54      192,5      82,95

2 Цецерский Александр     125,91      207,5     100,75

7 Бероев Вадим      73,00      117,5      95,25

3 Поликарпов Дмитрий     122,65      212,5     118,05

4 Соловьев Андрей     120,34      202,5     106,70

5 Каяев Тагир     104,81      165,0      90,90

6 Балабатько Игорь      79,54      127,5      94,40

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Открытое Первенство Санкт-Петербурга среди ветеранов 40-49 лет по жиму

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
жре собств. жим жим жим рез-т ком.очки по

тренеры
рожд. разряд регион бий вес 1 2 3 жим очки Вилксу



1 1

 Весовая категория 93 кг
1 1

2 2

 Весовая категория 105 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

 Весовая категория 120 кг
1 1

2 2

 Весовая категория +120 кг
1 1

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Коленцев Антон ВК Санкт-Петербург Колеганова Анна 1к Санкт-Петербург
Костромцов Андрей ВК Санкт-Петербург Каменский Дмитрий 1к Санкт-Петербург
   Байрон Артур 3к Санкт-Петербург

Васильева Светлана 2к Санкт-Петербург
Шавшина Елена 3к Санкт-Петербург

01 апреля 2017 г. г.Санкт-Петербург

НомерМесто

Томинг Сергей 1968 - Океаниум Санкт-Петербург 7 70,50 112,5 117,5 -120,0 117,5 12 87,58 Румянцева Н.В.

Астафьев Сергей 1968 - Лично Санкт-Петербург 9 84,80 165,0 170,0 172,5 172,5 Л 113,72 Лебедев Е.В.
Мурашкин Сергей 1971 - ЕвроФитнес Санкт-Петербург 8 91,75 160,0 165,0 -170,0 165,0 12 104,33 Максимов Ю.А.

Кузнецов Дмитрий 1976 МС Политехник Санкт-Петербург 11 103,00 -230,0 230,0 235,0 235,0 12 141,40 Абаев В.М.
Поляков Денис 1977 МС Алые паруса Санкт-Петербург 12 93,10 200,0 -210,0 210,0 210,0 9 131,85 Николаев М.М.
Шестаков Евгений 1975 - Алые паруса Санкт-Петербург 10 96,10 165,0 -175,0 -175,0 165,0 8 102,11 Курников В.М.
Черненко Дмитрий 1973 - Политехник Санкт-Петербург 13 102,70 165,0 -170,0 -170,0 165,0 7 99,39 Кутузов А.В.

Костелов Антон 1971 1 Океаниум Санкт-Петербург 15 110,85 205,0 215,0 225,0 225,0 12 132,10 Поликарпов Д.А., Румянцева Н.В.
Савицкий Борис 1974 КМС ВИФК Санкт-Петербург 14 113,80 180,0 190,0 -200,0 190,0 9 110,71 Черноморец М.

Рубо Александр 1970 - Динамо Санкт-Петербург 16 120,90 -140,0 140,0 -160,0 140,0 12 80,35 Никипелов Б.И.

ст.
бок.
бок.
сек.
тех. контр.

Результаты абсолютного зачёта

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат Собств.вес

1 Кузнецов Дмитрий     141,40      235,0     103,00

2 Костелов Антон     132,10      225,0     110,85

3 Поляков Денис     131,85      210,0      93,10

4 Астафьев Сергей     113,72      172,5      84,80

5 Савицкий Борис     110,71      190,0     113,80

6 Мурашкин Сергей     104,33      165,0      91,75

7 Шестаков Евгений     102,11      165,0      96,10

8 Черненко Дмитрий      99,39      165,0     102,70

9 Томинг Сергей      87,58      117,5      70,50

10 Рубо Александр      80,35      140,0     120,90

Результаты командного зачёта

1 Политехник, Санкт-Петербург 60 = 12+12+12+12+12 (499,80) 6 Динамо, Санкт-Петербург 12 = 12 (80,35)

2 Океаниум, Санкт-Петербург 56 = 12+12+12+12+8 (477,76) 7 Атлетик клуб, Гатчина 9 = 9+0 (120,34)

4 Спортстудия, Санкт-Петербург 24 = 12+12 (222,22) 9 ЛЭТИ, Санкт-Петербург 9 = 9 (87,98)

3 Алые паруса, Санкт-Петербург 29 = 12+9+8 (338,77) 8 ВИФК, Санкт-Петербург 9 = 9 (110,71)

5 ЕвроФитнес, Санкт-Петербург 12 = 12 (104,33) 10 СКБ-1, Санкт-Петербург 9 = 9 (79,54)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Открытый Чемпионат Санкт-Петербурга среди женщин по жиму

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
жре собств. жим жим жим рез-т ком.очки по

тренеры



01.04.2017 Весовая категория 47 кг
1 1

 Весовая категория 52 кг
1 1

 Весовая категория 63 кг
1 1

2 -

Установлены рекорды Санкт-Петербурга в жиме среди женщин-ветеранов 40-49 лет:
Ефимова Татьяна - 100,0 кг; 110,0 кг; 112,5 кг

 Весовая категория 72 кг
1 1

 Весовая категория +84 кг
1 1

2 2

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Каменский Дмитрий 1к Санкт-Петербург Дейс Геннадий ВК Санкт-Петербург
Колеганова Анна 1к Санкт-Петербург Ильина Ксения 3к Санкт-Петербург
   Тихонова Валерия 3к Санкт-Петербург

Шавшина Елена 3к Санкт-Петербург
Прохоров Георгий 1к Санкт-Петербург

01 апреля 2017 г. г.Санкт-Петербург

НомерМесто

01.04.2017 Весовая категория 66 кг
1 1

Фамилия, Имя город тренеры
рожд. разряд регион бий вес 1 2 3 жим очки Вилксу

Павлова Ольга 1987 МС Алые паруса Санкт-Петербург 1 44,60 65,0 70,0 -75,0 70,0 12 97,67 Николаев М.М.

Шевелева Наталья 1975 КМС Лично Санкт-Петербург 2 51,15 -80,0 -80,0 80,0 80,0 Л 101,00 Хабуков С.А.

Ефимова Татьяна 1977 МС Адонис Санкт-Петербург 3 61,55 100,0 110,0 112,5 112,5 12 122,98 Ларионов В.В.
Хрулёва Екатерина 1981 - Фитнес Хаус Санкт-Петербург 4 61,85 -80,0 -80,0 -80,0 0,0 0 0,00 Бородин Д.А.

Иванова Юлия 1992 КМС Феррум Фитнес Санкт-Петербург 5 63,45 -80,0 80,0 -82,5 80,0 12 85,46 Самостоятельно

Радина Дарья 1987 1 Алые паруса Санкт-Петербург 6 91,35 -120,0 127,5 140,0 140,0 12 120,24 Курников В.М.
Резниченко Татьяна 1987 - Океаниум Санкт-Петербург 7 91,40 -70,0 70,0 -80,0 70,0 9 60,11 Румянцева Н.В.

ст.
бок.
бок.
сек.
тех. контр.

Результаты абсолютного зачёта

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат Собств.вес

1 Ефимова Татьяна     122,98      112,5      61,55

2 Радина Дарья     120,24      140,0      91,35

3 Шевелева Наталья     101,00       80,0      51,15

4 Павлова Ольга      97,67       70,0      44,60

5 Иванова Юлия      85,46       80,0      63,45

6 Резниченко Татьяна      60,11       70,0      91,40

7 Хрулёва Екатерина       0,00        0,0      61,85

Результаты командного зачёта

1 Алые паруса, Санкт-Петербург 24 = 12+12 (217,91) 4 Океаниум, Санкт-Петербург 9 = 9 (60,11)

2 Адонис, Санкт-Петербург 12 = 12 (122,98) - Фитнес Хаус, Санкт-Петербург 0 = 0 ()

3 Феррум Фитнес, Санкт-Петербург12 = 12 (85,46)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Открытый Чемпионат Санкт-Петербурга среди мужчин по жиму

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
жре собств. жим жим жим рез-т ком.очки по

тренеры
рожд. разряд регион бий вес 1 2 3 жим очки Вилксу

Чепаков Роман 1993 - ВИФК Санкт-Петербург 1 63,80 90,0 - - 90,0 12 72,70 Муминов В.И.



 Весовая категория 74 кг
1 1

2 2

3 -

4 -

 Весовая категория 83 кг
1 1

2 2

3 3

 Весовая категория 93 кг
1 1

2 2

3 -

4 -

5 -

 Весовая категория 105 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 -

 Весовая категория 120 кг
1 1

2 2

3 3

4 -

 Весовая категория +120 кг
1 1

2 2

3 3

4 -

5 -

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Муминов Василий ВК Всеволожск Дейс Геннадий ВК Санкт-Петербург
Коленцев Антон ВК Санкт-Петербург Смирнов Виктор 3к Колпино
   Поляков Андрей 1к Санкт-Петербург

Рубцов Яков 3к Санкт-Петербург
Колеганова Анна 1к Санкт-Петербург

Никитин Кирилл 1992 КМС МВАА Санкт-Петербург 4 74,00 165,0 175,0 185,0 185,0 12 133,07 Самостоятельно
Нескородов Станислав 1992 КМС ВИФК Санкт-Петербург 5 73,75 162,5 170,0 -180,0 170,0 9 122,58 Муминов В.И.
Хабуков Сергей 1989 КМС Лично Санкт-Петербург 2 73,00 -160,0 -160,0 -162,5 0,0 Л 0,00 Самостоятельно
Орлов Андрей 1978 КМС ЛЭТИ Санкт-Петербург 3 73,00 -150,0 -162,5 -162,5 0,0 0 0,00 Орёл Д.В.

Мурадян Карен 1984 МС Алые паруса Санкт-Петербург 7 77,55 195,0 202,5 -210,0 202,5 12 141,05 Николаев М.М.
Чистяков Никита 1993 1 Алые паруса Санкт-Петербург 8 79,50 180,0 -185,0 -187,5 180,0 9 123,37 Лупуленко А.Н.
Степанов Стас 1985 КМС ВИФК Санкт-Петербург 6 82,45 160,0 -170,0 170,0 170,0 8 113,93 Муминов В.И.

Русаков Алексей 1977 - Феррум Фитнес Санкт-Петербург 19 90,65 -240,0 -240,0 250,0 250,0 12 159,02 Беляев В.М.
Веселов Алексей 1988 - Форум Санкт-Петербург 17 88,55 142,5 -150,0 -150,0 142,5 9 91,74 Мокеев А.Е.
Пластун Алексей 1975 МС Атлетик клуб Гатчина 18 86,30 -255,0 -255,0 -255,0 0,0 0 0,00 Куликов М.А.
Суранов Алексей 1980 КМС Океаниум Санкт-Петербург 16 91,75 -190,0 -190,0 -190,0 0,0 0 0,00 Румянцева Н.В.
Лупуленко Алексей 1987 МС Алые паруса Санкт-Петербург 15 92,80 -215,0 -215,0 -222,5 0,0 0 0,00 Николаев М.М.

Мягков Андрей 1990 МС Алые паруса Санкт-Петербург 13 99,50 255,0 265,0 275,0 275,0 12 167,70 Николаев М.М.
Федоров Илья 1984 МС Алые паруса Санкт-Петербург 14 104,00 -265,0 267,5 -277,5 267,5 9 160,39 Николаев М.М.
Попцов Иван 1985 КМС Алые паруса Санкт-Петербург 10 99,60 220,0 -227,5 -230,0 220,0 Л 134,11 Николаев М.М.
Кудачкин Кирилл 1985 КМС Океаниум Санкт-Петербург 12 104,25 205,0 210,0 215,0 215,0 8 128,80 Румянцева Н.В.
Хайтымурадов Артур 1988 - Океаниум Санкт-Петербург 9 103,20 170,0 180,0 -190,0 180,0 7 108,23 Поликарпов Д.А.
Шидловский Алексей 1986 КМС Алые паруса Санкт-Петербург 11 103,00 -230,0 -230,0 -232,5 0,0 0 0,00 Лупуленко А.Н.

Викульев Денис 1985 МС Алые паруса Санкт-Петербург 21 117,50 270,0 -280,0 -280,0 270,0 12 156,02 Николаев М.М.
Изюмов Андрей 1979 МС Алые паруса Санкт-Петербург 20 117,85 270,0 -280,0 -280,0 270,0 9 155,90 Николаев М.М.
Куракин Владислав 1993 МС Алые паруса Санкт-Петербург 23 114,25 -255,0 255,0 -270,0 255,0 Л 148,43 Николаев М.М.
Железный Кирилл 1984 МС Алые паруса Санкт-Петербург 22 111,35 -250,0 -260,0 -270,0 0,0 0 0,00 Николаев М.М.

Мокеев Александр 1981 МС Форум Санкт-Петербург 26 142,85 -282,5 282,5 290,0 290,0 12 161,57 Самостоятельно
Курников Виктор 1983 МС Алые паруса Санкт-Петербург 28 124,00 250,0 -262,5 -262,5 250,0 9 142,70 Николаев М.М.
Белов Алексей 1989 МС Лично Отрадное 27 121,75 235,0 245,0 -255,0 245,0 Л 140,39 Мамедяров А.
Богдановский Владимир 1985 МС ЛЭТИ Санкт-Петербург 25 130,00 -260,0 -275,0 -275,0 0,0 0 0,00 Вендик А.О., Калинин А.С.
Устюжанин Александр 1984 - Океаниум Санкт-Петербург 24 138,10 -170,0 -170,0 - 0,0 0 0,00 Румянцева Н.В.

ст.
бок.
бок.
сек.
тех. контр.

Результаты абсолютного зачёта

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат Собств.вес

1 Мягков Андрей     167,70      275,0      99,50

2 Мокеев Александр     161,57      290,0     142,85

3 Федоров Илья     160,39      267,5     104,00

4 Русаков Алексей     159,02      250,0      90,65

5 Викульев Денис     156,02      270,0     117,50

6 Изюмов Андрей     155,90      270,0     117,85

7 Куракин Владислав     148,43      255,0     114,25



Главный судья соревнований Муминов Василий, гор.Всеволожск

Главный секретарь соревнований Вавилова Юлия, гор.Санкт-Петербург

8 Курников Виктор     142,70      250,0     124,00

9 Мурадян Карен     141,05      202,5      77,55

10 Белов Алексей     140,39      245,0     121,75

Результаты командного зачёта

1 Алые паруса, Санкт-Петербург 54 = 12+12+12+9+9 (781,06) 5 Феррум Фитнес, Санкт-Петербург12 = 12 (159,02)

2 ВИФК, Санкт-Петербург 29 = 12+9+8 (309,21) 6 МВАА, Санкт-Петербург 12 = 12 (133,07)

3 Форум, Санкт-Петербург 21 = 12+9 (253,31) - Атлетик клуб, Гатчина 0 = 0 ()

4 Океаниум, Санкт-Петербург 15 = 8+7+0+0 (237,03) - ЛЭТИ, Санкт-Петербург 0 = 0+0 ()

Главная судейская коллегия

1 Муминов Василий - главный судья ВК Всеволожск

6 Окунь Екатерина - зам. главного секретаря по награждению 2к Санкт-Петербург

2 Вавилова Юлия - главный секретарь 1к Санкт-Петербург

3 Коленцев Антон - зам. гл.судьи по назначению судейских бригад ВК Санкт-Петербург

4 Прохоров Георгий - зам. главного судьи 1к Санкт-Петербург

5 Морушенко Майя - зам. главного секретаря 1к Кириши


